2024 年 4 月 26 日

各国立・公・私立大学長

その他関係諸機関長 殿

文教大学 教育学部

学部長 近藤研至

（公印省略）

教員の公募について（ご依頼）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、文教大学 教育学部 学校教育課程では、以下の通り教員を公募いたします。

つきましては、関係各位にご周知いただきますよう、お願い申し上げます。

記

1、採用職種   教授 、 准教授 又は 講師 1 名

2、所属     教育学部 学校教育課程 家庭専修【専門分野：家政学、生活科学】

3、担当科目   基礎調理実習、応用調理実習、食物学、栄養学、食品学、食生活論、食物学実験、専門演習、

卒業研究（学部）、家庭科教育法特論Ⅱ、研究指導（大学院）等

4、採用条件等 ① 修士以上の学位、またはそれと同等の業績を有すること。

② 大学院での研究指導ができること。

③ 学生に対して熱意をもって教育・指導すること。

④ 教員養成に意欲的に取り組み、私学の特性を理解して校務に積極的に参加できること。

5、採用予定日  2025 年 4 月 1 日

6、給与     本学園給与規定による

7、提出書類   ①履歴書（写真貼付のこと）  1 通

②教育研究業績書       1 通

③従来の教育及び研究内容の概説と今後の教育及び研究内容に対する抱負  1 通

④上記②に記載された業績のうち主要なもの 5点（抜き刷り、コピー可）

         ※注意：①②③ は本学所定の様式を用いること。

          ※本学所定書式は、下記の URL よりダウンロードできます。

https://www.bunkyo.ac.jp/recruit/

※応募書類は原則として返却しません。返却をご希望の場合は、返却希望の書類を明記の上、

返信用封筒を同封してください。

8、応募締切日  2024 年 7 月 6 日（土）必着

9、選考方法   書類選考通過者には、2024 年 8 月 7日（水）頃までに本人宛に通知し、

8 月 31 日（土）に面接（模擬授業を含む）を行います。

10、提出先   〒343-8511 埼玉県越谷市南荻島 3337 文教大学 越谷総務課

※郵送のみ受け付け。 封筒の表に「教育学部 学校教育課程 家庭専修教員応募書類

在中」と朱書し、書留便とすること。

 [問い合わせ先] 上記提出先と同じ。

電話：048-974-8811 FAX 048-974-9439 E-mail ksoumu@stf.bunkyo.ac.jp

※応募提出書類の個人情報については審査時の資料とする以外には使用いたしません。

※採用予定者については人事管理以外には使用いたしません。

以上